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Sposób wytwarzania nowych pochodnych bis
[/4-hydroksy-3-hydroksymetylofenylo/etanold-dwuaminy

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia nowych pochodnych ihis-[(4-hydroksy-3-hy-
droksymetylofenylo)etanolo]-dwuaminy o ogólnym
wzorze 1, w którym A oznacza grupę o wzorze
-/CH2/n-, w którym n jest liczbą całkowitą 0—8,
albo grupę o wzorze 9, w którym m oznacza 1 lub
2, oraz ich soli addycyjnych z kwasami.

Według wynalazku nowe związki o ogólnym
wzorze 1 i ich sole addycyjne z kwasami wytwarza
się w ten sposób, że uwodornia się związki o wzo¬
rze 2, w którym A ma wyżej podane znaczenie,
Ri oznacza atom wodoru lub rodnik benzylowi,
a R2 oznacza rodnik benzylowy lub, jeżeli R± ozna¬
cza rodnik benzylowy, to R2 oznacza również atom
wodoru i otrzymane związki o ogólnym wzorze 1
przeprowadza się ewentualnie w sole addycyjne
z kwasami.

W przypadku, gdy A w związkach o ogólnym
wzorze 1 oznacza łańcuch alkilenowy, to zawie¬
ra on korzystnie 2—6 atomów węgla, zwłaszcza 4
atomy węgla. Jeżeli A w związkach o ogóln3Tm
wzorze 1 oznacza łańcuch dwualkilenofenylowy,
to grupy alkilenowe w nim oznaczają korzystnie
grupy metylenowe.

Proces uwodorniania można prowadzić na przy¬
kład w obecności katalizatora, korzystnie kataliza¬
tora palladowego, w rozpuszczalnikach obojętnych
w warunkach reakcji, takich jak octan etylowy,
niższe alkanole, na przykład metanol lub etanol,
ewentualnie z dodatkiem kwasu, takiego jak kwas
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solny, kwas octowy i inne, w temperaturze 20—
—100°C i pod ciśnieniem wodoru 1—200 atmosfer.

Związki o ogólnym wzorze 1 można wydzielać
z mieszaniny reakcyjnej i oczyszczać w znany spo¬
sób, wolne zasady można przeprowadzać w zna¬
ny sposób w sole addycyjne z kwasami i odwrot¬
nie z soli addycyjnych z kwasami można wydzier
lać wolne zasady.

Związki wyjściowe można otrzymać na przykład
w sposób następujący:

a) Związki o wzorze 2a, w którym A ma wyżej

podane znaczenie, a R1 oznacza rodnik benzylowy,
można wytwarzać na przykład drogą redukcji

związków o wzorze 3, w którym Rj i A mają wy¬
żej podane znaczenie, za pomocą ewentualnie kom¬
pleksowych wodorków metali. Odpowiednimi wo¬
dorkami metali są na przykład ewentualnie kom¬
pleksowe wodorki glinu i innego metalu, takie jak
wodorek litowoglinowy, wodorek glinowy, wodo¬
rek dwuizóbutylo-glinowy, wodorek trójalkoksy-li-
towo-glinowy, bis-/2-metoksyetoksy/-glinian dwu-
wodorosodowy, boroetan albo borowodorek litowy.
Redukcję można prowadzić na przykład w rozpusz¬
czalnikach obojętnych w warunkach reakcji, takich
jak etery, na przykład eter etylowy, czterowodoro-
furan, dioksan, lub dwumetoksyetan, korzystnie w
temperaturze od temperatury pokojowej do około
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100°C. Czas reakcji wynosi korzystnie 1/2 — 5
godzin.

b) Związki o wzorze 2b, w którym Ri i A mają

wyżej podane znaczenie, a R 2 oznacza rodnik ben¬
zylowy, można wytwarzać na przykład przez re¬

dukcję związków o wzorze 4, w którym R1? R ^ i
A mają wyżej .podane znaczenie, a R3 oznacza
niższy rodnik alkilowy, za pomocą ewentualnie
kompleksowych wodorków metali, na przykład w
warunkach reakcji opisanych dla wariantu a).

c) Związki o wzorze 3 można otrzymywać na
przykład drogą reakcji związków o wzorze 5, w

którym R« posiada wyżej podane znaczenie, ze
związkami o wzorze 6, w którym A ma wyżej po¬
dane znaczenie, a X oznacza atom chloru lub bro¬
mu. Reakcję można prowadzić za pomocą metod
zwykle stosowanych do wytwarzania amidów kwa¬
sowych. Reakcja może przebiegać na przykład w
obecności organicznego rozpuszczalnika obojętnego
w warunkach reakcji takiego, jak chlorowane wę¬
glowodory, na przykład chloroform lub chlorek me¬
tylenu, alifatyczne ketony, na przykład aceton lub
metyloetyloketon albo dwtimetylofofmamid, ko¬
rzystnie w obecności zasadowego środka kondensu-
jącego, takiego jak węglany metali alkalicznych, na
przykład węglan sodowy lub potasowy albo zasada
organiczna, na przykład trójetyloamina, w tempe¬
raturze okioło 0—50°.

d) Związki o wzorze 4, można wytwarzać na
przykład drofgą reakcji związków o wzorze 7, w
którym Ru R8 i X mają wyżej podane znaczenie,

ze związkami o wzorze 8, w którym R 2 i A ma¬
ją, wyżej podane znaczenie. Reakcję można pro¬
wadzić na przykład w rozpuszczalnikach obojętnych
w warunkach reakcji, na przykład w węglowodo¬
rach aromatycznych, takich jak toluen lub ben¬
zen, w cyklicznych eterach, takich jak dioksan, w
chlorowanych węglowodorach, takich jak chloro¬
form, w dwumetyloformamidzie lub w alifatycz¬
nych ketonach, takich jak aceton lub metyloetyr
loketon, korzystnie w obecności zasadowego środka
kondensującego, na przykład węglanu metalu alka¬
licznego, takiego jak węglan sodowy lub potasowy
lub zasady organicznej, takiej jak trójetyloamina
lub pirydyna, w temperaturze około 50—150°, w
ciągu .-I—ilO godzin. Reakcja może przebiegać jednak
również bez rozpuszczalnika w stopie, w tempera¬
turze około 80—200°C, w ciągu około 1/2—5 go¬
dzin.

e) Związki o wzorze 5 można wytwarzać na
przykład drogą reakcji związków o wzorze 7a,

w którym R -' , Ra i X mają wyżej podane zna¬
czenie, z amoniakiem, na przykład w warunkach
opisanych dla wariantu d), i następnej redukcji
produktu reakcji za pomocą ewentualnie kom¬
pleksowych wodorków metali tak, jak opisano w
wariancie c).

Związki o wzorze 1 oraz ich farmakologicznie
dopuszczalne sole addycyjne z kwasami nie były
dotychczas opisane. Wykazują one interesujące
właściwości fąrmakodynamiczne i dlatego można

je stosować jako środki lecznicze. Jak wykazały
badania na zwierzętach, posiadają one zwłaszcza
działanie bronchospazmolityczne. U kotów w daw¬
kach około 0,0002—0,01 mg/kg wstrzykniętych do-

5 żylnie, hamują wywołany przez histaminę skurcz
oskrzeli.

Ze względu na ich działanie bronchospazmoli¬
tyczne można stosować związki o wzorze 1 do le¬
czenia przewlekłych chorób dróg oddechowych,

10 takich jak skurcze oskrzeli, na przykład astma
ostrzelowa (Asthma bronchiale). Stosowane dawki
zmieniają się zależnie od rodzaju substancji, spo¬
sobu podawania i leczonego stanu. Ogólnie jednak
uzyskuje się zadowalające wyniki u zwierząt do-

15 świadczalnych przy dawkach podawanych doustnie
0,05—0,15 mg/kg ciężaru ciała. Dawki te można po¬
ddawać w razie potrzeby w dwóch lub trzech częś¬
ciach albo także w postaci o przedłużonym dzia¬
łaniu. v Dla większych ssaków dawka dzienna wy-

20 nosi około 2—10 mg. Dawki częściowo do stosowa¬
nia doustnego zawierają 0,5—5 mg związków o wzo¬
rze 1 obok stałych lub ciekłych nośników.

Do inhalacji stosuje się ciecze do rozpylania, któ¬
re zawierają okpło l°/o związków o wzorze 1 obok

25 odpowiedniego nośnika. Szczególnie skutecznym
związkiem okazała się na przykład N,N'-bis-[2-/4-
-hydroksy-3-hydroksymetylofenylo/-2-hydroksyety-
lo]-sześciometylenodwuamiina.

Związki o wzorze 1 lub ich fizjologicznie dopusz-
30, czalne sole addycyjne z kwasami można podawać

same lub pod postacią odpowiedniej formy leku
' z farmakologicznie obojętnymi środkami pomocni¬

czymi. Jeżeli sposób wytwarzania związków wyj¬
ściowych nie został opisany, to znaczy, że związki

35 te są znane lub można je wytwarzać w znany spo¬
sób lub analogicznie do opisanych tu lub analogicz¬
nie do znanych sposobów.

W następujących przykładach bliżej wyjaśniają¬
cych wynalazek, ale nie ograniczających jego za-

4f kresu, wszystkie dane temperaturowe podane są
w stopniach Celsjusza.
Przykł ad I. N^,-bis[2-/4-hydroksy-3-hydro-

ksymetylofenylo/-2-hydroksyetylo]-sześciometyleno-
ewuamina.

41 26^1 g N,N^dwubenzylo-N,N'-bis-[2-/4-hydroksy-
-3^hydroksymetylofenylo/-3-hydroksyetylo]-sześcio-
metylenodwuaminy rozpuszcza się w 120 ml eta¬
nolu i po dodaniu 1,0 g palladu osadzonego na
węglu, uwodornia się w temperaturze 50° i pod ci¬

ao śnieniem wodoru 4 atn aż do zakończenia pobie¬
rania wodoru. Mieszaninę reakcyjną sączy się,
przesącz odparowuje, a pozostałość, stanowiącą
związek wymieniony w tytule, przeprowadza w
dwuchlorowodorek. Temperatura topnienia związku

■i przekrystalizowanego z etanolu wynosi powyżej
350° (z rozkładem).

Poniżej podano sposób wytwarzania związku
wyjściowego!

a) 57,8 g bromku 3-karboetoksy-4-hydróksyfeina-
00 cylu i 54,0 g NJNt-dwubenzylosześciomeitylenodwu-

aminy w 250 ml metyloetylokętonu ogrzewa się
ppd chłodnicą zwrotną w ciągu 2 godzin. Następnie
mieszaninę reakcyjną chłodzi się w kąpieli lodo¬
wej, sączy, odparowuje przesącz, a pozostałość sta-

m nowiącą, N^^dwubenzylo-tNiN^-bis/S-karbóetoksy-
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-4-hydroksyfenacylo/-sześciometylenodwuaminę
przekrystalizowuje z etanolu, otrzymując związek
o temperaturze topnienia 109—111°.

b) 54,3 g poprzednio opisanego produktu w
1500 ml czterowodorofuranu redukuje się za po¬
mocą 13,7 g wodorku glinowo-litowego w ciągu
dwugodzinnego ogrzewania pod chłodnicą zwrotną.
Nieprzereagowany wodorek rozkłada się niewielką
ilością wody, odsącza, a pozostałość na sączku roz¬
puszcza w 2n roztworze kwasu solnego. Przez do¬
danie kwaśnego węglanu sodowego doprowadza się
wartość pH roztworu do 6 i następnie ekstrahuje
wyczerpująco izobutanolem. Ekstrakt suszy się siar¬
czanem sodowym i zatęża. NjN^dwubenzylo-NjN'-
-bis-[2-/4-hydroksy-3-hydroksymetylofenylo/-2-hy-
droksyetylo]-sześciometylęnodwuamina krystalizu¬
je pod postacią dwuchlorowodorku o temperaturze
topnienia 131—133°.

Przykład II. N,N'-bis-[2-/4-hydroksy-3-hy-
droksymetylofenylo/-2-hydroksyetylo]-czteromety-

lenodwuamina
.20 g N,N,-bis-[2-/4-hydroksy-3-hydroksymetylo-

fenylo/-2-hydroksyetylo]-N,N'-dwubenzyloczteromę-
tylenodwuaminy rozpuszcza się w 150 ml metano¬
lu i po dodaniu 3 g 10% palladu osadzonego na
węglu uwodornia się w temperaturze 50° i pod
ciśnieniem wodoru 5 atn, aż do zakończenia po¬
bierania wodoru. Mieszaninę reakcyjną sączy się,
przesącz odparowuje, a (pozostałość stanowiącą
związek wymieniony w tytule przeprowadza się w
naftaleno-l^dwusulfonian. Temperatura topnienia
związku po przekrystalizowaniu z metanolu wy¬
nosi powyżej 194° (z rozkładem).

Związek wyjściowy wytwarza się w sposób na¬
stępujący:

a) N,N,-dwu;benzylo-N,N'-biis-3Jkarboetoksy-4-
-hydroksyfenacylo/-czterometylenodwuaminę wy¬
twarza się analogicznie do przykładu I a) z 57,2 g
bromku 3-karboetoksy-4-hydroksyfenacylowego i
53,7 g NjN^dwubenzyloczterometylenodwuaminy w
250 ml etylometyloketonu w ciągu 3 godzin. Tem¬
peratura topnienia produktu przekrystalizowanego
z mieszaniny chloroform/eter wynosi 140—142°.

b) N,N'-dwubenzylo-N,N'-bis-[2-/4-hydroksy-3-
hydroksymetylofenylo/-2-hydroksyetylo]-czterome-

tylenodwuaminę wytwarza się analogicznie do
przykładu I b) przez redukcję 23 g wyżej opisanego
produktu w 500 ml czterowodorofuranu za pomocą
8,5 g wodorku litowoglinowego. Otrzymany olej o
dużej lepkości można bezpośrednio przerabiać da¬
lej.
Przykład III. N,N,-bis-[2-/4-hydroksy-3-hy-

droksymetylofenylo/-2-hydroksyetylo]-pięciometyle-
nodwuamina.

W sposób opisany w przykładzie II uwodornia się
20 g N^,-dwubenzylo-N^,-bis-[2-/4-hydroksy-3-
hydroksymetylofenylo/^2-hydroksyetylo]-pięciome-
tylenodwuaminy w 200 ml metanolu i w obecności
3 g 10% palladu osadzonego na węglu.

Temperatura topnienia naftaleno-l,5-dwusulfo-
nianu związku wymienionego w tytule i przekry¬
stalizowanego z etanolu wynosi powyżej 300° (z roz¬
kładem).

Związek wyjściowy wytwarza się w następujący
sposób.

a) N^,-dwubenzylo-iN^,-bis-/3-karboetoksy-4-
-hydroksyfenacyloZ-pięciometylenodwuaminę wy¬
twarza się analogicznie do przykładu I a) z 57,2 g
bromku 3-karboetoksy-4-hydroksyfenacylu i 56,5 g

5 N,N'-dwiibenzylopiędometylenodwuaminy w 750 mJ
etylometyloketonu. Otrzymany olej o dużej lepkoś¬
ci można bezpośrednio przerabiać dalej.

b) N,N,-dwubenzyloJN^,-bis-[2-/4-hydroksy-3-
-hydroksymetylofenylo/-ł2-hydroksyetylo]-pięciome-

10 tylenodwuamirtę wytwarza się analogicznie do przyr
kładu Ib) przez redukcję 68,0 g wyżej opisanego
produktu w 1500 ml czterowodorofuranu za pomo¬
cą 30,0 g wodorku litowoglinowego. Otrzymany olej
o dużej lepkości można bezpośrednio przerabiać

15 dalej. v
Przykład IV. N,N'-bis-{2-/4-hydroksy-3-hy-

droksymetylofenylo/-2-hydroksyetylo]-ośmiomety-
lenodwuamina

W sposób opisany w przykładzie II uwodornia
20 się 20 g N^-dwubenzylo-NjN^bis-p-^-hydroksy-

-3-hydroksymetylofenylo/-2-hydroksyetylo]-ośmio-
metylenodwuamiriy w 250 ml metanolu i w obec¬
ności 3 g 10% palladu osadzonego na węglu. Tem¬
peratura topnienia przekrystalizowanego z meta-

25 nolu naftaleno-lł5-dwusulionianu związku wyr
mienionego w tytule wynosi powyżej 300° <z roz-r
kładem).

Związek wyjściowy wytwarza się w sposób na¬
stępujący:

30 a) N,N,-dwubenzylo-N^,-bis-/3-karboetoksyr4-
-hydroksyfenacylo/-ośmiometylenodwuaminę wy¬
twarza się analogicznie do przykładu la) z 57,2 g
bromku 3-karboetoksy-4-hydroksyfenacylu: i 59,2 g
N^-dwubenzyloośmiometylenodwuaminy w 750 ml

35 etylometyloketonu. Otrzymany olej o dużej lepkoś¬
ci można bezpośrednio przerabiać dalej.

,b) N,N,-dwubenzylo^N^,-bis-[2-/4-hydroksy-3-
-hydroksymetylofenylo/-2-hydroksyetylo]-oś'miome-
tylenodwuaminę wytwarza się analogicznie do

40 przykładu Ib) przez redukcję 71,7 g wyżej opisa¬
nego produktu w 1500 ml czterowodorofuranu za
pomocą 30,0 g. wodorku litowoglinowego. Otrzyma-

- ny olej o dużej lepkości można bezpośrednio prze¬
rabiać dalej.

45 Przykład V. N^N,-bis-[2-hydroksy-2-/4-hy-
droksy-3-hydroksymetylofenylo/-etylo]-2,2,-/p-feny-
leno/-bi?-/etyloaminay .

17,4 g N^^dwubenzylo-NjN^bis-^-hydroksy^T
-/4-hydroksy-3-hydroksymetylofenylo/-etylo]-2,2'-

^ -/p-fenyleno/-bis-/etyloaminy/ rozpuszcza się w
350 ml etanolu i po dodaniu 2,5 g palladu osadzone^
go na węglu uwodornia się w temperaturze 50°
i pod ciśnieniem wodoru 4 atn aiż do zakończenia
pobierania wodpru. Mieszaninę reakcyjną rozcień-

55 cza się w 500 ml etanolu, ogrzewa do wrzenia i na
gorąco sączy. Przesącz zatęża się do objętości
200 ml, przy czym wykrystalizowuje produkt
reakcji. Osad odsącza się i przekrystalizowuje
z etanolu. Temperaturą topnienia związku wymie¬
nionego w tytule wynosi 152—154°,

Związek wyjściowy otrzymuje się w sposób na¬
stępujący:

a) N^-dwubenzylo-bis-^-karboetoksy^-hydro-
ksyfenacylp/-2,|2*-/p-fenyleno/'-bis-/etyloianiinę/ wy-

45 twarzą się analogicznie do przykładu la) z 48,7 g

60
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bromku 3-karboetoksy-4-hydroksyfenacylu i 58,5 g
l,4-bis-/N-benzylo-2-aminoetylo/-benzenu w 250 ml
metyloetyloketonu w ciągu 30 godzin w tempera¬
turze 60°. Temperatura topnienia produktu prze-
krystalizowanego z etanolu wynosi 103—106°.

to) N,N'-dwubenzylo-N5N,-ibis-[2"hydroksy-2-/4-
-hydroksy-3-hydroksymetylofenylo/-etylo]-2,2,-/p-
-fenylcno/-bis-/etyloaminę/ wytwarza się analogicz¬
nie do przykładu Ib) przez redukcję 37,1 g wyżej
opisanego produktu w 500 ml czterowodorofuranu
za pomocą 9,2 g wodorku litowoglinowego. Otrzy¬
maną żółtawą żywicę można dalej przerabiać bez
oczyszczania.

Przykład VI. N,N,-bis-[2-hydroksy-2-/4-hy-
droksy-3-hydroksymetylofenylo/-etylo]-2,2,-/o-feny-
leno/-bis-/etyloamina)

15,6 g N^,-dwubenzylo-N,N,-bis-[2-hydroksy-2-
-/4-hydroksy-3-hydroksymetylofenylo/-etylo]-2,2'-

K-/o-fenyleno/-bis-/etyloaminy/, rozpuszcza się' w
,250 ml etanolu i po dodaniu 2,3 g palladu osadzo¬

nego na węglu uwodornia się w temperaturze 50°
i pod ciśnieniem wodoru 4 atn w ciągu 8 godzin.
Następnie odsącza się katalizator, odparowuje prze¬
sącz, a otrzymany jako pozostałość związek wymie¬
niony w tytule doprowadza do krystalizacji przez
roztarcie z octanem etylowym. Temperatura top¬
nienia produktu wynosi 67—70°.

Związek wyjściowy wytwarza się w sposób na¬
stępujący:

a) N,N'-dwubenzylo-N,N'-bis-/3-karboetoksy-4-
-hydroksyfenacylo/-2,2Vo-fenyleno/-bis-/etyloami-
nę/ wytwarza się analogicznie do przykładu I a) z
48,7 g bromku 3-karboetoksy-4-hydroksyfenacylu
i 58,5 g N^-dwubenzylo-l^-bis-^-aminoetylo/-
-benzenu w 250 ml metyloetyloketonu w ciągu 3
godzin w temperaturze 60°.

Związek można przeprowadzić w dwuchlorowo-
dorek za ipomocą etandlowego roztworu kwasu sol¬
nego. Temperatura topnienia produktu przekrysta-
lizowanego z mieszaniny etanol/eter wynosi 204—
205°.

c) N,N'-dwubenzylo-N,N'Hbis-[2-hydroksy-2-/4-
-hydroksy-3-hydroksymetylofenylo/-etylo]-2,2,-/o-fe-
n-yleno/-bis-/etyloaminę/ wytwarza się analogicznie
do przykładu Ib) przez redukcję 55,2 g uprzednio
opisanego produktu w 700 ml czterowodorofuranu
za pomocą 13,7 g wodorku litowoglinowego. Otrzy¬
mana żółtawa żywica jest dostatecznie czysta dla
dalszego przerobu. Działając kwasem naftaleno-1,5-
-dwusulfonowym wytwarza się naftaleno-l,5-dwa-
sulfonian związku, który krystalizuje z etanolu.
Temperatura topnienia wynosi powyżej 250° (z roz¬
kładem).
Przykład VII. N,N'-bis-[2-hydroksy-2-/4-hy -

droksy-3-hydroksymetylofenylo/-etylo]-2,2,-/m-£e-
nyleno/-bis-/etyloamina/

15,8 g N^-dwubenzylo-N^-bis-p-hydroksy^-Ał-
-/hydroksy-3-hydroksymetylofenylo/-etylo]-2,2'-/m-
-fenyleno/-bis-/etyloaminy/ rozpuszcza się w 350 ml
etanolu i po dodaniu 2,5 g palladu osadzonego na
węglu uwodornia się w temperaturze 50° i pod
ciśnieniem wodoru 4 atn w ciągu 6 godzin.

Następnie odsącza się katalizator i przesącz od¬
parowuje. Do pozostałości dodaje się etanolowego
roztworu kwasu szczawiowego. Szczawian wykry-

stalizowuje pod dwoma postaciami z etanolu oraz
z mieszaniny etanol/eter, które odpowiadają szcza¬
wianowi racematu oraz odmiany mezo związku
wymienionego w tytule. Temperatury topnienia

5 wynoszą odpowiednio 150° i 130—131° (z rozkła¬
dem).

Związek wyjściowy otrzymuje się w sposób na¬
stępujący:

a) N,N,-dwubenzylo-N,N'-'bis-/3-karboetoksy-4-
l0 -hydroksyfenacylo/-2,2,-/m-fenyleno/-bis-/etyloami-

nę/ wytwarza się analogicznie do przykładu la
z 48,7 g bromku 3-karboetoksy-4-hydroksyfenacylu
i 58,5 g N^-dwubenzylo-ljS-bis-^-aminoetylo/-
-benzenu w 250 ml metyloetyloketonu. Surowy

15 produkt wydzielony pod postacią oleju można bez¬
pośrednio przerabiać dalej. ' v

b) N,N'-dwubenzylo-N^N7-[2-hydroksy-2-/4-hy-
droksy-3-liydroksymetylofenylo/-etylo]-2,2,-An-feny-
leno/-bis-/etyloaminę/ wytwarza się analogicznie do

20 przykładu Ib przez redukcję 55,2 g wyżej opisane¬
go produktu w 700 ml czterowodorofuranu za po¬
mocą 13,7 g wodorku litowoglinowego. Produkt wy¬
dziela się pod postacią jasno żółtej żywicy i jest
dostatecznie czysty do dalszego przerobu.

25

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania nowych pochodnych bis-
30 -[^-hydroIksy-S-hydroksymetylotfenyloJ-etanolo]-

-dwuaminy o ogólnym wzorze 1, w którym A ozna¬
cza grupę alkilenową o 0—8 atomach węgla, zna¬
mienny tym, że uwodornia się związki o wzorze 2,
w którym, A ma wyżej podane oznaczenie, R4 ozna-

33 cza atom wodoru lub rodnik benzylowy, a R2
oznacza rodnik benzylowy lub, jeżeli R4 oznacza
rodnik benzylowy, to R2 oznacza również atom
wodoru, i otrzymane związki o ogólnym wzorze
1 przeprowadza się ewentualnie w sole addycyjne

40 z kwasami.
2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że

jako związki o wzorze 2 stosuje się związki, w któ¬
rych A oznacza grupę czterometylenową.

3. Sposób wytwarzania nowych pochodnych bis-
45 -[(4-hydroksy-3-hydroksymetylofenylo)etanolo]-

-dwuaminy o wzorze 1, w którym A oznacza grupę
o wzorze 9, w którerj m oznacza 1 lub 2, a obydwa
podstawniki w pierścieniu fenylenowyrn znajdują
się w stosunku do siebie w położeniu orto lub

50 meta, znamienny tym, że uwodornia się związki
o wzorze 2, w którym A oznacza grupę o wzo¬
rze 9, w której m oznacza 1 lub 2, a obydwa pod¬
stawniki w pierścieniu fenylenowyrn znajdują się
w stosunku do siebie w położeniu orto lub meta,

55 a Rx i R2 mają znaczenie wyżej podane, i otrzy¬
mane związki w ogólnym wzorze 1 przeprowadza
się ewentualnie w sole addycyjne z kwasami.

4. Sposób wytwarzania nowych pochodnych bis-
-[(4-hydroksy-3-hydroksymetylofenylo)etanolo]-

66 -dwuaminy o wzorze 1, w którym A oznacza gru¬
pę o wzorze 9, w której m oznacza 1 lub 2,
a obydwa podstawniki w pierścieniu fenylenowyrn
znajdują się w stosunku do siebie w położeniu pa¬
ra, znamienny tym, źe uwodornia się związki

os o wzorze 2, w którym A oznacza grupę o wzorze 9,
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w której m oznacza 1 lub 2, a obydwa podstawni¬
ki w pierścieniu fenylenowym znajdują się w sto¬
sunku do siebie w położeniu para, a RŁ i R2 mają

10

znaczenie wyżej podane, i otrzymane związki
o ogólnym wzorze 1 przeprowadza się ewentualnie
w sole addycyjne z kwasami.
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